АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1
3

РЕШЕНИЕ
Проект
___________________ № _____
г. Барнаул

	О повестке дня пятой сессии Молодежного Парламента Алтай-ского края (15 мая 2014 года)

В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Алтайского края Молодежный Парламент Алтайского края РЕШИЛ:

утвердить повестку дня пятой сессии Молодежного Парламента Алтайского края, включив следующие вопросы:

1. О прекращении полномочий членов Молодежного Парламента Алтайского края
Докладчик:

	Сингач
Артем Николаевич
	председатель Молодежного Парламента Алтайского края

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

2. О признании полномочий членов Молодежного Парламента Алтайского края
Докладчик:

	Сингач
Артем Николаевич
	председатель Молодежного Парламента Алтайского края

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

3. О запрете продажи слабоалкогольных тонизирующих напитков
Докладчик:

	Шадринцев

Евгений Александрович
	член Молодежного Парламента Алтайского края

	Голобородько
Денис Александрович
	председатель комиссии Молодежного Парламента Алтайского края по правовым вопросам

	Козловский

Марк Владимирович
	заместитель председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

4. О работе представителя Молодежного Парламента Алтайского края в Молодежном парламенте при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации
Докладчик:

	Кувшинова

Наталья Сергеевна
	председатель Общественной молодежной палаты (Молодежного Парламента) при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, член Молодежного Парламента Алтайского края

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

5. О работе представителей от Алтайского края в Палате молодых законодателей при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»

Докладчик:

	Иванов

Александр Евгеньевич

	депутат Барнаульской городской Думы, директор КГБУ «Алтайский краевой штаб студенческих отрядов»

	Якушев

Николай Николаевич
	депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания, заместитель председателя комитета по здравоохранению и науке

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

6. О реализации проекта «Молодежная общественная инициатива»

	Голобородько

Денис Александрович
	председатель комиссии Молодежного Парламента Алтайского края по правовым вопросам

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

7. О новой концепции проведения международного молодежного форума «А.Т.Р. Алтай. Точки роста»
Докладчик:

	Лебедева

Елена Александровна
	начальник управления по молодежной политике Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края

	Кувшинова

Наталья Сергеевна

	председатель Общественной молодежной палаты (Молодежного Парламента) при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, член Молодежного Парламента Алтайского края

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

8. О новых принципах формирования молодежного Парламента города Барнаула

Докладчик:

	Гудков

Владимир Викторович
	председатель комитета по делам молодежи администрации города Барнаула

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

9. О совершенствовании патриотического воспитания детей и молодежи через образовательно-информационные проекты о государственных праздниках

Докладчик:

	Зеров

Артем Николаевич
	член Молодежного Парламента Алтайского края

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

10. О взаимодействии Молодежного Парламента Алтайского края с добровольческими и волонтерскими организациями
Докладчик:

	Гришаков

Артем Алексеевич

	член Молодежного Парламента Алтайского края

	Шакуля

Дарья Александровна

	член Молодежного Парламента Алтайского края от Тальменского района

(Внесен президиумом Молодежного Парламента Алтайского края).

11. Разное
	Председатель Молодежного

Парламента Алтайского края
	А.Н. Сингач